
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
  

Smluvní strany: 

ELNAR spol.s r.o., Na Sadech 290, 252 25, Zbuzany, IČO: 45790604,  

č. ú.:105609111/0100, KB a.s.   

statutární zástupce: Václav Kodet, jednatel společnosti 

zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních:  Václav Kodet, jednatel společnosti 

tel, fax.:603414835, email: kodet@elnar.cz, 

dále jen /prodávající/ 
 
a 

Psychiatrická léčebna Červený Dvůr, Červený Dvůr 1, 381 01 Český Krumlov, IČO: 00583600,  

č. ú.:133241 / 0710, ČNB   

statutární zástupce: MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel PL 

zástupce pověřený jednáním ve věcech smluvních:  MUDr. Jiří Dvořáček, ředitel PL, 

tel, fax.:380739131, 380309133, email: reditel@cervenydvur.cz, www.cervenydvur.cz  

dále jen /kupující/ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu: 

 I.   
Předmět koupě 

Nákup nového kancelářského nábytku pro PL Červený Dvůr, viz. příloha č.1 - specifikace. 

II. 

Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. I  této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt 
vlastnické právo ke zboží a kupující se touto smlouvou zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a 
zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy.  
  

III. 
Cena a platební podmínky  

 Celková cena za dodání zboží byla stanovena podle cenové nabídky prodávajícího dle přílohy  a činí 
 

  90.516,- (včetně DPH) 

(slovy devadesáttisícpětsetšestnáct korun českých). 

 V ceně zboží je již zahrnuto DPH a cena dopravy do místa plnění.  
Cenu za dodané zboží se kupující zavazuje převést na výše uvedený účet prodávajícího do 21 dnů od obdržení 
faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn vytavit fakturu za dodané zboží v den jeho dodání 
(včetně osazení, zapojení, zaškolení). 
   

IV. 
Dodání zboží 

Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v této smlouvě.  
Prodávající odevzdá zboží kupujícímu předáním zboží na adresu jeho sídla. Účinky odevzdání zboží kupujícímu 
nastanou předáním zboží.  



2 
 

Dodací lhůta je určena dohodou smluvních stran nejpozději do  31. 12. 2023. 
  

V. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží  

Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující až zaplacením kupní ceny dle čl. III. této smlouvy. 
Zaplacením se rozumí připsání částky na účet prodávajícího.  
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, nebo (jestliže tak neučiní včas) v době, kdy 
mu prodávající v souladu s touto smlouvou umožní se zbožím nakládat a kupující poruší svou povinnost zboží 
převzít. 
Škodou na zboží je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení zboží bez ohledu na to,  z jakých příčin k nim 
došlo. 

VI. 
Podmínky plnění předmětu koupě 

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu spolu s dodacím listem.  
Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy, že zboží je bez právních vad.  
Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 
poznat již při uzavření smlouvy.  
Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, má kupující právo: 
a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 
b) požadovat odstranění vady opravou věci, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, 
d) odstoupit od smlouvy.  
Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas zaslaném oznámení 
vad nebo bez zbytečného odkladu po tomto oznámení. Neoznámí-li kupující volbu svého nároku včas, má 
nároky z vadného plnění jako při nepodstatném porušení smlouvy. 
Vadné plnění je kupující povinen písemně oznámit prodávajícímu v souladu s příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, v platném znění. 
Zboží má vady, nebylo-li odevzdané kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. Za vadu se 
považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech nutných pro užívání věci.  
V případě dodání nevyhovujícího zboží nebo jiného, než kupující specifikoval v příloze č. 1, výměna bude 
provedena prodávajícím na jeho náklady. 
  

VI.  
Závěrečná ustanovení 

Ve všech ostatních  záležitostech neupravených touto smlouvou se vzájemný vztah obou smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Veškeré změny a doplňky k této smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou smluvních stran a to výhradně 
formou písemnou. 
Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom, a obě vyhotovení 
mají stejnou platnost.  
 
Přílohy:  
Č. 1 – specifikace  
Č. 2 - nabídka 
 
 
 
Ve Zbuzanech dne 4.12.2023                                                            V Červeném Dvoře, dne …………. 

 
 
 

 ..............................................                                                                       ................................................. 
         prodávající                                                                                                                     kupující 
Václav Kodet 
Jednatel společnosti 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
Příloha č. 1 – SPECIFIKACE POŽADOVANÉHO ZBOŽÍ 
 

1. Vysoká kancelářská skříň – 3 ks                                               

Rozměry: cca 80 x 47x 178 cm, barva třešeň 

Požadujeme pevná záda (žádná sololitová deska). Nastavitelné nohy, 4 police, nosnost min. 30kg 

2. Nízká kancelářská skříň – 1 ks                                             

Rozměry: cca 80 x 45 x 74,2 cm, barva třešeň 

Požadujeme pevná záda (žádná sololitová deska). Nastavitelné nohy, 1 police, nosnost min. 30kg 

3. Střední kancelářská skříň – 3 ks                                        

Rozměry:  cca 80 x 47x 106,3 cm 

Požadujeme pevná záda (žádná sololitová deska). Nastavitelné nohy, 2 police, nosnost min. 30kg 

 

4. Kancelářský stůl – 1 ks                                                      

Rozměry: 1800 x 750 x 750 mm, dekor: třešeň, tloušťka pracovní desky min. 3,5 cm, plné boky, bez 
děr na pracovní desce. 

 

5. Dřevěný podlahový věšák – 1 ks                                         

Výška: cca 186 cm, barva bílá 



4 
 

Dřevěný podlahový věšák, nosnost cca 12kg 

6. Dřevěná stolička – 2 ks                                                       

Rozměry: cca 35 x 35 x 45 cm, barva přírodní, nosnost min. 100kg. Ilustrační obrázek. 

7. Kancelářská židle s područkami – 6 ks                                 

Místo obyčejných koleček požadujeme speciální kolečka: CONFFICE sada 5 pogumovaných 
koleček 73 mm, pro dřevěné podlahy. Nosnost: min. 110 kg, nastavitelná výška sedáku, 
čalouněna modrou/šedou látkou s černou síťovinou, hydraulický plynový píst. Kovový kříž.  

8. Stojan na šaty – 2 ks                                                            

Rozměry: š 74 x h 38 x v 138 cm. Materiál: police dřevotříska bílá, šatní tyč a nohy masiv 
v přírodní barvě, nosnost min. 80kg. Ilustrační obrázek. 

9. Komoda – 1 ks                                                                  

Rozměry: d 150 x h 40 x v 120 cm, dekor  požadujeme viz foto níže (doplnění ke stávajícímu 
nábytku). Provedeni viz foto výše, rozdělena na 3 části, uprostřed pouze police, krajní části 
nahoře otevřená police, zbývající prostor uzavřená dvířky s policí. Požadujeme pevná záda (žádná 
sololitová deska). Sokl 7 cm.  Foto dekoru: domníváme se , že je to teak, ale nějaký světlý. 

  



5 
 

10. Konferenční židle  – 1 ks                                                             

Stohovatelná konferenční židle s látkovým potahem, sedák se spodním plastovým krytem. 
Provedení s černou ocelovou konstrukcí s oválným profilem 30x15 mm. Odolné textilní čalounění 
v šedivé barvě. 

11. Podstavec pod monitor, stavitelný – 1 ks                      

Podstavec pod monitor, nastavitelná výška, větrací otvory, se zásuvkou, černý, ocel-plast, 20 kg 
nosnost, Powerton, ergo. Podstavec nabízí možnost výškového nastavení ve třech úrovních 10 / 
12 / 14 cm. 

 

 

 

 

 


		2023-12-04T11:33:14+0100
	Václav Kodet


		2023-12-05T06:43:06+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




